
有明荘に於ける新型コロナウイルス感染症対策について 

 

有明荘では、今シーズンの営業開始に向け、今般の新型コロナウイルス感染防止のための対応策を、以下

の通り講じることと致します。そのため、お客様にもご面倒やご不便をお掛けする場合もあるかと思いま

すが、何卒、ご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【フロント】 

◆受付では、非接触式体温計で検温をさせていただき、37.5 度を超えるお客様のご利用はご遠慮いただ

きます。 

◆館内を利用されるすべてのお客様にはマスクの着用をお願いいたします。 

◆受付では、グループごとに全員のお名前をお書きいただき、代表者の方は連絡先（電話番号）もご記入

願います。 

◆フロント受付カウンターには飛沫防止のためのビニールカーテンを設けております。 

◆玄関はじめ、館内の要所にアルコール製剤を用意しております。手洗いと併せ、手指の消毒にご協力を

お願いいたします。 

◆スタッフも全館で、マスクやフェイスシールド（またはメガネ）を着用させていただきます。 

 

【食堂】 

◆食堂には隣のテーブルとを仕切る衝立を用意しましたが、マスクを外している間は、出来るだけ会話は

お控え下さい。 

◆今シーズンは、夕食の時間を少し短めにさせていただきます。 

 

【お部屋】 

◆お使いになったシーツ、枕カバー、掛けカバー、浴衣、バスタオルは、大変お手数をおかけしますがそ

れぞれ、所定の回収バスケットまで、お客様ご自身でお運びいただきますよう、お願いいたします。 

 

【お風呂】 

◆大浴場のご利用につきまして、外来入浴は 15:00 までとさせていただきます。清掃・消毒後ご宿泊の方

の入浴は 16:00 からとさせていただきます。 

◆外来入浴は「3 密」を避けるため、入場の人数制限をさせていただきます。グループの方揃ってのご入

浴ができない場合がございます。 

 

【その他】 

◆館内すべてで、一定時間ごとに換気をさせていただきます。 

◆上記取り組みは、状況に応じて変更して参ります。 

 

2020 年 6 月 18 日 

有明荘 


